

Änderungsantrag 3
Isabel García Muñoz
im Namen der S&D-Fraktion

Bericht

A9-0055/2021

Alin Mituța

Entlastung 2019: Gesamthaushaltsplan der EU – Ausschuss der Regionen
2020/2146(DEC)

Entschließungsantrag

Ziffer 7

Entschließungsantrag

Geänderter Text

7. stellt fest, dass im Jahr 2019 die Zahl der Bediensteten insgesamt 576 (im Vergleich zu 538 im Jahr 2018 und 533 im Jahr 2017) betrug; stellt fest, dass es 491 Planstellen gibt, was der Ausschuss für unzureichend hält; nimmt das Ergebnis einer 2019 abgeschlossenen Bewertung der Arbeitsbelastung zu Kenntnis, wonach möglicherweise eine Umstrukturierung zur weiteren Effizienzsteigerung und Schaffung von Synergieeffekten durchgeführt werden sollte; ist darüber unterrichtet, dass der Ausschuss wünscht, dass sich die Haushaltsbehörde der Union mit dieser Problematik befasst und die bestehende Personalsituation nach und nach ausgleicht; fordert den Ausschuss auf, seine administrative Zusammenarbeit mit dem Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschuss (EWSA) über die Vereinbarung über gemeinsame Dienste zu vertiefen, um **das Personal** zu bündeln, damit weitere Synergieeffekte geschaffen werden;

7. stellt fest, dass im Jahr 2019 die Zahl der Bediensteten insgesamt 576 (im Vergleich zu 538 im Jahr 2018 und 533 im Jahr 2017) betrug; stellt fest, dass es 491 Planstellen gibt, was der Ausschuss für unzureichend hält; nimmt das Ergebnis einer 2019 abgeschlossenen Bewertung der Arbeitsbelastung zu Kenntnis, wonach möglicherweise eine Umstrukturierung zur weiteren Effizienzsteigerung und Schaffung von Synergieeffekten durchgeführt werden sollte; ist darüber unterrichtet, dass der Ausschuss wünscht, dass sich die Haushaltsbehörde der Union mit dieser Problematik befasst und die bestehende Personalsituation nach und nach ausgleicht; fordert den Ausschuss auf, seine administrative Zusammenarbeit mit dem Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschuss (EWSA) über die Vereinbarung über gemeinsame Dienste zu vertiefen, um **die Ressourcen** zu bündeln, damit weitere Synergieeffekte geschaffen werden;

Or. en

Änderungsantrag 4
Isabel García Muñoz
im Namen der S&D-Fraktion

Bericht

A9-0055/2021

Alin Mituța

Entlastung 2019: Gesamthaushaltsplan der EU – Ausschuss der Regionen
(2020/2146(DEC))

Entschließungsantrag

Ziffer 15

Entschließungsantrag

Geänderter Text

15. begrüßt, dass der Ausschuss den Schwerpunkt auf die Ausarbeitung und Beibehaltung hochwertiger Angebote zu Gesundheit und Wohlbefinden auf der Grundlage von Prävention und Frühintervention und in enger Zusammenarbeit mit den betroffenen Personaldiensten sowie auf Sensibilisierungsprogramme sowohl für Führungskräfte als auch für Bedienstete legt; begrüßt die Schulungen für Führungspersonen auf unterer, mittlerer und hoher Ebene zum Thema Fehlzeitenmanagement und die erfolgreiche Eingliederung von Bediensteten nach langer Abwesenheit; stellt fest, dass 2019 zehn Burnout-Fälle registriert wurden; stellt fest, dass der Sozialdienst des Ausschusses während Krankheitsphasen und nach der Rückkehr an den Arbeitsplatz Unterstützung leistet; fordert den Ausschuss auf, die Erkennung von Burnout in seine Dienste für Gesundheit und Wohlergehen am Arbeitsplatz aufzunehmen; begrüßt die Zunahme der Gleitzeit- und Telearbeitsregelungen zur Verbesserung der Vereinbarkeit von Beruf und Privatleben des Personals sowie die Fortsetzung des Programms zur Vermeidung von Stress und Burnout;

15. begrüßt, dass der Ausschuss den Schwerpunkt auf die Ausarbeitung und Beibehaltung hochwertiger Angebote zu Gesundheit und Wohlbefinden auf der Grundlage von Prävention und Frühintervention und in enger Zusammenarbeit mit den betroffenen Personaldiensten sowie auf Sensibilisierungsprogramme sowohl für Führungskräfte als auch für Bedienstete legt; begrüßt die Schulungen für Führungspersonen auf unterer, mittlerer und hoher Ebene zum Thema Fehlzeitenmanagement und die erfolgreiche Eingliederung von Bediensteten nach langer Abwesenheit; stellt fest, dass 2019 zehn Burnout-Fälle registriert wurden; stellt fest, dass der Sozialdienst des Ausschusses während Krankheitsphasen und nach der Rückkehr an den Arbeitsplatz Unterstützung leistet; fordert den Ausschuss auf, die Erkennung von Burnout in seine Dienste für Gesundheit und Wohlergehen am Arbeitsplatz aufzunehmen; begrüßt die Zunahme der Gleitzeit- und Telearbeitsregelungen zur Verbesserung der Vereinbarkeit von Beruf und Privatleben des Personals sowie die Fortsetzung des Programms zur Vermeidung von Stress und Burnout; **legt dem Ausschuss nahe, die flexiblen**

*Arbeitsregelungen um einen Schutz des
Rechts der Mitarbeiter auf
Nichterreichbarkeit zu ergänzen;*

Or. en

Änderungsantrag 5
Isabel García Muñoz
im Namen der S&D-Fraktion

Bericht

A9-0055/2021

Alin Mituța

Entlastung 2019: Gesamthaushaltsplan der EU – Ausschuss der Regionen
2020/2146(DEC)

Entschließungsantrag

Ziffer 30

Entschließungsantrag

Geänderter Text

30. stellt fest, dass im Jahr 2019 eine Bewertung der Konformität und der Wirksamkeit eingeleitet wurde, um zu bewerten, inwieweit der Ausschuss die 16 internen Kontrollnormen einhält; nimmt zur Kenntnis, dass die im Jahr 2019 vorgenommene Konformitätsbewertung ergeben hat, dass die Umsetzung und die Wirksamkeit der Anforderungen insgesamt weiterhin zufriedenstellend waren und gegenüber dem Jahr 2018 stabil geblieben sind; stellt jedoch fest, dass in bestimmten Bereichen ein weiterer Verbesserungsbedarf festgestellt wurde, etwa mit Blick auf die Anpassung der Aufgaben und der Organisationsstruktur des Ausschusses an die neuen Prioritäten, die **Verwaltungszusammenarbeit zwischen dem Parlament und dem Ausschuss, die** weitere Digitalisierung der Datenspeicherung und die Vereinfachung von Verwaltungsverfahren sowie auf die umfassende Überarbeitung des geltenden Plans zur Aufrechterhaltung des Geschäftsbetriebs aufgrund der in der gegenwärtigen Lage im Zusammenhang mit COVID-19 gesammelten Erfahrungen; fordert den Ausschuss auf, im Anschluss an die Entlastung 2019 über die Umsetzung dieser dringend notwendigen Verbesserungen Bericht zu erstatten;

30. stellt fest, dass im Jahr 2019 eine Bewertung der Konformität und der Wirksamkeit eingeleitet wurde, um zu bewerten, inwieweit der Ausschuss die 16 internen Kontrollnormen einhält; nimmt zur Kenntnis, dass die im Jahr 2019 vorgenommene Konformitätsbewertung ergeben hat, dass die Umsetzung und die Wirksamkeit der Anforderungen insgesamt weiterhin zufriedenstellend waren und gegenüber dem Jahr 2018 stabil geblieben sind; stellt jedoch fest, dass in bestimmten Bereichen ein weiterer Verbesserungsbedarf festgestellt wurde, etwa mit Blick auf die Anpassung der Aufgaben und der Organisationsstruktur des Ausschusses an die neuen Prioritäten, die weitere Digitalisierung der Datenspeicherung und die Vereinfachung von Verwaltungsverfahren sowie auf die umfassende Überarbeitung des geltenden Plans zur Aufrechterhaltung des Geschäftsbetriebs aufgrund der in der gegenwärtigen Lage im Zusammenhang mit COVID-19 gesammelten Erfahrungen; fordert den Ausschuss auf, im Anschluss an die Entlastung 2019 über die Umsetzung dieser dringend notwendigen Verbesserungen Bericht zu erstatten;

22.4.2021

A9-0055/6

Änderungsantrag 6
Isabel García Muñoz
im Namen der S&D-Fraktion

Bericht
Alin Mituța
Entlastung 2019: Gesamthaushaltsplan der EU – Ausschuss der Regionen
2020/2146(DEC)

A9-0055/2021

Entschließungsantrag
Ziffer 67

Entschließungsantrag

Geänderter Text

67. stellt fest, dass die Haushaltsmittel des Ausschusses in den letzten Jahren aufgestockt wurden (von 96 100 540 EUR im Jahr 2018 über 98 751 065 EUR im Jahr 2019 auf voraussichtlich 101 508 480 EUR im Jahr 2020); weist darauf hin, dass **Sorge besteht, dass diese Mittel nicht effizient eingesetzt werden und ihren ursprünglichen Zweck nicht mehr erfüllen; hebt hervor, dass** die Zahl der vom Ausschuss abgegebenen Stellungnahmen im **Gegensatz** zu den **Haushaltsmitteln** zurückgegangen ist (71 im Jahr 2017, 78 im Jahr 2018 und **lediglich** 49 Stellungnahmen im Jahr 2019), was **Anlass zu großer Besorgnis gibt;**

67. stellt fest, dass die Haushaltsmittel des Ausschusses in den letzten Jahren aufgestockt wurden (von 96 100 540 EUR im Jahr 2018 über 98 751 065 EUR im Jahr 2019 auf voraussichtlich 101 508 480 EUR im Jahr 2020); weist darauf hin, dass die Zahl der vom Ausschuss **im Jahr 2019** abgegebenen Stellungnahmen im **Vergleich** zu den **Vorjahren** zurückgegangen ist (71 im Jahr 2017, 78 im Jahr 2018 und 49 Stellungnahmen im Jahr 2019), was **sich teilweise mit der besonderen Aktivität der Organe und dem Übergangszeitraum aufgrund der Europawahl 2019 erklären lässt;**

Or. en

22.4.2021

A9-0055/7

Änderungsantrag 7
Isabel García Muñoz
im Namen der S&D-Fraktion

Bericht
Alin Mituța
Entlastung 2019: Gesamthaushaltsplan der EU – Ausschuss der Regionen
2020/2146(DEC)

A9-0055/2021

Entschließungsantrag
Ziffer 68

Entschließungsantrag

68. regt an, dass der Ausschuss die Möglichkeit prüft, einen Plan für die Umstrukturierung und die Straffung auszuarbeiten, **da dies** zu einer engeren Zusammenarbeit mit dem Parlament sowie – **durch eine Reform des Ausschusses** – dazu **führen könnte**, dass dessen Fachwissen effektiver genutzt wird;

Geänderter Text

68. regt an, dass der Ausschuss die Möglichkeit prüft, einen Plan für die Umstrukturierung und die Straffung **interner Abläufe** auszuarbeiten, **um** zu einer engeren Zusammenarbeit mit dem Parlament sowie dazu **zu gelangen**, dass dessen Fachwissen effektiver genutzt wird;

Or. en

22.4.2021

A9-0055/8

Änderungsantrag 8
Isabel García Muñoz
im Namen der S&D-Fraktion

Bericht
Alin Mituța
Entlastung 2019: Gesamthaushaltsplan der EU – Ausschuss der Regionen
2020/2146(DEC)

A9-0055/2021

Entschließungsantrag
Ziffer 69

Entschließungsantrag

Geänderter Text

69. ***fordert den*** Ausschuss auf, ***Folgenabschätzungen im Zusammenhang mit seinen*** Stellungnahmen ***vorzulegen***; fordert den Ausschuss ferner auf, für die folgenden Jahre eindeutige und messbare wesentliche Leistungsindikatoren festzulegen, um seine Arbeitsweise zu optimieren.

69. ***begrüßt, dass der*** Ausschuss auf ***seiner Website Jahresberichte über die Folgenabschätzungen seiner*** Stellungnahmen ***seit 2010 veröffentlicht***; fordert den Ausschuss ferner auf, für die folgenden Jahre eindeutige und messbare wesentliche Leistungsindikatoren festzulegen, um seine Arbeitsweise zu optimieren.

Or. en